ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
                                           VEREADOR   ENIS GORDIN

I         N         D         I         C         A         Ç         Ã         O

Solicito ao Exmo Sr Prefeito e
Secretaria competente Tapagem de
buracos e recapeamento asfaltico, nos
bairro Coroado, Santa Margarida e
Independencia

O Vereador infra-assinado,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  instituídas no art.
95, §1º do Regimento Interno,  solicita,  após deliberação do Plenário,  seja encaminhada ao
Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que segue:

Venho  por  meio  deste  solicitar  que   seja  feito  um  recapeamento  asfáltico  que
apresente  resultados  efetivos  na  restauração  de  buracos,  desnivelamento  e  demais
imperfeições para que não volte  acontecer este incidente neste local  trazendo transtorno a
todos. Tendo em vista que foi feita uma obra recente onde os buracos ficaram sem finalizar
pelo prestador de serviço

Ressaltamos  que  no  local  supracitado  está  com  muito  barro,  sendo  assim,  em
períodos chuvosos fica com muita lama dificultando o acesso de quem precisa passar neste
local, e quando esta sem chuva devido a grande quantidade de barro faz muita poeira, o que
acaba prejudicando principalmente os moradores locais trazendo inúmeros transtorno a todos.

Sendo assim, serve a presente indicação para apontar as necessidade de tapagem
de buracos e recapeamento asfáltico para os moradores locais.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2024

Enis Gordin
Vereador

Rua Joaquim da Silva Lima, N° 167 – Centro, Guarapari – ES – CEP: 29.200 – 260

Telefone: (27) 3261 – 3434  -  E-mail: gabverenisgordin@cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:gabverenisgordin@cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003100360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
	VEREADOR ENIS GORDIN
	I N D I C A Ç Ã O
	Enis Gordin

		2024-05-23T15:45:09-0300